
Receitas

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2023

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas

Página: 1/1

Valor

Receitas Correntes 53.856.292,68

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 8.686.792,68

Contribuições 200.000,00

Receita Patrimonial 768.700,00

Receita de Serviços 5.000,00

Transferências Correntes 44.168.800,00

Outras Receitas Correntes 27.000,00

DEDUÇÕES DE RECEITAS -5.623.000,00

FUNDEB -5.623.000,00

Receitas de Capital 2.685.872,51

Alienação de Bens 30.000,00

Transferências de Capital 2.655.872,51

Receitas Correntes 53.856.292,68 105,77 %

Receitas de Capital 2.685.872,51 5,27 %

DEDUÇÕES DE RECEITAS -5.623.000,00 -11,04 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

50.919.165,19

48.233.292,68

2.524.460,68

1.924.460,68

4.610.333,19

100,00 %

Resumo

Despesas Correntes 45.708.832,00

Pessoal E Encargos Sociais 21.793.554,00

Juros E Encargos Da Dívida 70.000,00

Outras Despesas Correntes 23.845.278,00

Despesas De Capital 4.610.333,19

Investimentos 4.410.333,19

Amortização Da Dívida 200.000,00

Despesas Correntes 45.708.832,00 89,77 %

Despesas De Capital 4.610.333,19 9,05 %

Reserva De Contingência 600.000,00 1,18 %

Superavit

Total

Total

Total 50.919.165,19

2.524.460,68

48.233.292,68

4.610.333,19

100,00 %


