

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2023

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Receitas	Valor	Despesas	Valor
Receitas Correntes	53.856.292,68	Despesas Correntes	45.708.832,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.686.792,68	Pessoal E Encargos Sociais	21.793.554,00
Contribuições	200.000,00	Juros E Encargos Da Dívida	70.000,00
Receita Patrimonial	768.700,00	Outras Despesas Correntes	23.845.278,00
Receita de Serviços	5.000,00		
Transferências Correntes	44.168.800,00		
Outras Receitas Correntes	27.000,00		
DEDUÇÕES DE RECEITAS	-5.623.000,00		
FUNDEB	-5.623.000,00		
		Superavit	2.524.460,68
Total	48.233.292,68	Total	48.233.292,68
Superavit do orçamento corrente			2.524.460,68
Receitas de Capital	2.685.872,51	Despesas De Capital	4.610.333,19
Alienação de Bens	30.000,00	Investimentos	4.410.333,19
Transferências de Capital	2.655.872,51	Amortização Da Dívida	200.000,00
Deficit	1.924.460,68		
Total	4.610.333,19	Total	4.610.333,19

Resumo

Receitas Correntes	53.856.292,68	105,77 %	Despesas Correntes	45.708.832,00	89,77 %
Receitas de Capital	2.685.872,51	5,27 %	Despesas De Capital	4.610.333,19	9,05 %
DEDUÇÕES DE RECEITAS	-5.623.000,00	-11,04 %	Reserva De Contingência	600.000,00	1,18 %
Total	50.919.165,19	100,00 %	Total	50.919.165,19	100,00 %